

[Undervisningsministeren.]

Men vi skal først og fremmest se på skolen som det sted, hvor man i godt og tillidsfuldt samarbejde med hjemmene kan give børnene forståelsen for de almenmenneskelige værdier, uden hvilke livet bliver fattigt at leve.

Denne opgave er i vor forjagede og fortravlede tid vigtigere end nogen sinde. At give vor skole det bedst mulige grundlag at virke under er i sandhed en folkeopgave i ordets egentligste forstand, og jeg opfordrer til samling om denne opgave.

Den næste sag på dagsordenen var:

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående forslag til lov om tillæg til og ændring i lov om erstatning til besættelsestidens ofre. (Regulering af renteerstatninger).

Valgt blev: *Poul Hansen (Svendborg), Hjortnæs, Hougaard, Frode Jakobsen, Viola Nørlov, Nørrelund, Axel Ivan Pedersen, Else Zeuthen, Ayoë Herbøl, Per Federspiel, Jens Chr. Christensen, N. Chr. Christensen, Gideon, Ladefoged, Marie Antoinette von Lowzow, Ole Bjørn Kraft og Knud Nielsen.*

Den følgende sag på dagsordenen var:

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående forslag til lov om ændringer i lov om arbejdsanvisning og arbejdsløshedsforsikring m. v. (om forhøjelse af dagpenge, børnetillæg, huslejhjælp og brændselshjælp samt om afskaffelse af karenstidsbestemmelserne) [af Alfred Jensen m. fl.].

Valgt blev: *Peter Ravn, Bladt, Eimer-Jensen, Lund Jensen, Evald Kristensen, Poul Nilsson, Hans Rasmussen, Aage Fogh, Ayoë Herbøl, Lorentzen, Søren Andersen, N. Chr. Christensen, Søren Jensen, Kryger, Asger Jensen, Adolph Sørensen og Poul Sørensen.*

Den sidste sag på dagsordenen var:

Første behandling af forslag til folketingsbeslutning om godkendelse af „Kongeriget Danmarks Hypotekbank“s regnskab for regnskabsåret 1957-58.

(Udvalgets betænkning med tilhørende forslag til folketingsbeslutning findes i tillæg B. sp. 455).

Sagen sattes til forhandling.

Udvalgets ordfører (Eimer-Jensen): Udvalget har gennemgået både regnskabet og revisionsrådets beretning og stiller herefter følgende forslag til folketingsbeslutning:

„Folketinget godkender „Kongeriget Danmarks Hypotekbank“s regnskab for tiden 1. april 1957-31. marts 1958.“

Jeg skal på hele udvalgets vegne indstille dette forslag til vedtagelse.

Hermed sluttede forhandlingen.

Forslag til folketingsbeslutning, sålydende:

„Folketinget godkender „Kongeriget Danmarks Hypotekbank“s regnskab for tiden 1. april 1957-31. marts 1958“, vedtoges uden afstemning.

Sagens overgang til anden (sidste) behandling
vedtoges uden afstemning.

Formanden: Der er ikke mere at foretage i dette møde.

I skrivelse af dags dato meddeler ministeren for Grønland, at han så vidt muligt den 11. februar 1959 ønsker her i tinget at fremsætte en redegørelse vedrørende omstændighederne ved Grønlandsskibet „Hans Hedtoft“s sejlads og forlis.

Folketingets næste møde afholdes i morgen, onsdag den 11. februar, kl. 13 med følgende dagsorden:

- 1) *Redegørelse af ministeren for Grønland vedrørende omstændighederne ved Grønlandsskibet „Hans Hedtoft“s sejlads og forlis.*
- 2) *Spørgsmål til ministrene.*

Mødet hævet kl. 14⁴⁷.